02.02.2010

Minuta CONSULTA AD-REFERENDUM CC-02-11-2010

Por acuerdo del Consejo Científico, sesión CC-02-11-2010, del dos de febrero del dos mil diez, se realiza la consulta Ad-referendum por medio de correo electrónico a los miembros presentes del Consejo Científico. Dr. Rolando Pérez S. quién preside, Dr. Napoleón Tapia B, Dra. Vanessa Smith C., Dr. Domingo Campos R.

Se solicita la aprobación del Consejo Científico, a la solicitud del Programa Permanente de la Prueba de Aptitud Académica (oficio IIP-A-CA-008-2010 adjunto), de acuerdo al procedimiento establecido en los artículos 8 y 9 del "Reglamento para conferir honores y distinciones por parte de la Universidad de Costa Rica". Elevar al Consejo Universitario de la UcR, para su consideración y aprobación como parte de las actividades de la Celebración del 50 aniversario de la PAA, la confección y develación de una placa commemorativa en el edificio que actualmente ocupa el Programa Permanente de la Prueba de Aptitud Académica.

Fecha límite de la consulta miércoles 10 de marzo del 2010.

Se somete a votación de los miembros la solicitud de elevar al Consejo Universitario de la UCR, para su consideración y aprobación como parte de las actividades de la Celebración del 50 aniversario de la PAA, la confección y develación de una placa conmemorativa en el edificio que actualmente ocupa el Programa Permanente de la Prueba de Aptitud Académica, teniendo el siguiente resultado: 4 votos a favor, 0 votos en contra y 0 votos en blanco.

Con el resultado de la votación se acuerda:

Acuerdo:

 El Consejo Científico aprueba la solicitud de elevar al Consejo Universitario de la UCR, para su consideración y aprobación como parte de las actividades de la Celebración del 50 aniversario de la PAA, la confección y develación de una placa conmemorativa en el edificio que actualmente ocupa el Programa Permanente de la Prueba de Aptitud Académica.

ACUERDO FIRME POR UNANIMIDAD.

Dr. Domingo Campos Ramírez Secretario

Consejo Científico IIP

C:\TRABAJO\Consejo Cientifico\CC-09 \CC-02-11-2010 adreferendum minuta B .doc

Dr. Rolando Pérez sanchez Director IIP



